
 

 

                                             

 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

П О С Е Л Е Н И Я  Д Е С Е Н О В С К О Е  

     

РЕШЕНИЕ 

 
 

20 февраля 2024 года № 1/5 

 

Об установлении размера базового 

должностного оклада, применяемого 

для расчета должностных окладов в 

органах местного самоуправления 

поселения Десеновское  

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы 

от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» и 

Уставом поселения Десеновское, 

 

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ: 

 

1.   Установить размер базового должностного оклада, применяемого 

для расчета должностных окладов в органах местного самоуправления 

поселения Десеновское, в размере 12 410,00 рублей. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов поселения 

Десеновское от 23 ноября 2021 года № 9/4 «Об установлении размера 

базового должностного оклада, применяемого для расчета должностных 

окладов в органах местного самоуправления поселения Десеновское». 

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения 

возникшие с 1 января 2024 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов поселения Десеновское Цветкову Наталию Петровну. 

 

Глава поселения Десеновское                                                А.Е. Коломыцев 


